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DA 1  DA 

BILAG  

EU bør gentage sin oprindelige holdning til støtte for det afviste fælles forslag fra 

WHO/WCO, der går ud på at samle nye kategorier af opvarmede tobaksvarer med andre 

tobaksvarer under pos. 24.03 og definere dem objektivt via deres forbrugsmåde, som 

indebærer en opvarmningsproces
1
, som den bedst mulige løsning. 

EU minder om WHO's rammekonvention om tobakskontrol — som EU og alle 

medlemsstaterne er fuldgyldige parter i — og WHO's afgørelse FCTC /COP8(22) om nye og 

fremspirende tobaksvarer. EU minder om, at det arbejde, der i øjeblikket pågår inden for 

rammerne af WHO's rammekonvention om tobakskontrol, bl.a. med hensyn til arten af de 

emissioner, der produceres af nye kategorier af tobaksvarer, og om, at det kan blive 

nødvendigt at tage dette op senere i forbindelse med revisionen af HS2027, hvis der foreligger 

nye beviser, der er relevante for vurderingen af sådanne produkters objektive karakteristika og 

egenskaber til toldformål. 

EU bør dog anerkende, at arbejdet i HS 2022-cyklussen har bevæget sig i en retning, der 

fjerner sig fra WCO/WHO's forslag. På baggrund af ovenstående og for ikke at blokere 

beslutningsprocessen:  

— kan EU ved at følge flertallet af de kontraherende parter i HS-konventionen godkende 

det udkast til ændring, der er resultatet af det arbejde, der er udført af WCO's underudvalg 

for revision af HS, og  

— bør EU udtrykke sin holdning med hensyn til valget af ordlyd i to tilfælde, som stadig 

står i parentes med henblik på afgørelse:  

(1) Ny bestemmelse 2 til kapitel 24: støtte den første løsning med ordlyden "2 — Pos. 

24.04 omfatter ikke de i pos. 24.02 og 24.03 nævnte produkter". Unionen bør ikke 

støtte en løsning, der sikrer, at pos. 24.04
2
 prioriteres ved tariferingen af visse nye 

kategorier af tobaksvarer. Det er mere hensigtsmæssigt at begrænse denne position til 

kun at omfatte produkter, der entydigt tariferes herunder, således at tobaksvarer, der 

kan tariferes ikke alene under denne position, men også under en anden position i 

kapitel 24 (24.02
3
 eller 24.03

4
), flyttes til disse andre positioner. 

(2) Ny bestemmelse 3 til kapitel 24: EU støtter ikke medtagelsen af teksten "uanset 

om der produceres røg eller ej". Henvisningen til røg kan give anledning til forvirring 

med hensyn til sondringen mellem produkter henhørende under pos. 24.02 (og 24.03) 

og 24.04, da det oprindelige formål med oprettelsen af den nye position 24.04 er at 

dække produkter, der ikke ryges på traditionel vis.  

                                                 
1
 Dok. WCO NC2513B1a (Bilag). 

2
 Den nye pos. 24.04 bør omfatte "Produkter, der indeholder tobak, rekonstitueret tobak, nikotin eller 

tobaks- eller nikotinerstatninger, bestemt til inhalation uden forbrænding; andre nikotinholdige 

produkter til indtagelse af nikotin i den menneskelige krop". 
3
 Pos. 24.02 omfatter "Cigarer, cerutter, cigarillos og cigaretter, af tobak eller tobakserstatning". 

4
 Pos. 24.03 omfatter "Andre tobaksvarer og fabrikerede tobakserstatninger; homogeniseret eller 

rekonstitueret tobak; ekstrakter og essenser af tobak". 


